[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2017                                                                                                                                        № 138
	Об утверждении муниципальной программы внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне на 2018 год

1.Утвердить муниципальную программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне на 2018 год, согласно Приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной Администрации                                                                                Г.А. Беспалов
[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

Приложение

к постановлению МА МО № 75

от 16.10.2017 г. № 138
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА,
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ на 2018 год

Основание для реализации Программы:

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

- Закон Санкт-Петербурга от 20.10.2005 г. №514-76 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге»

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

- Постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

- Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75

Цели Программы:
Организация и осуществление мероприятий направленных на:

- организацию оповещения граждан, проживающих на территории МО об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

- обучение неработающего населения округа основам защиты от ЧС природного и техногенного характера;

- обучение населения первичным мероприятиям гражданской обороны.

Задачи Программы: Формирование  у  неработающего  населения  округа  морально-психологических  качеств,  практических  умений  и  навыков  действий  в  условиях  чрезвычайных  ситуаций,  характерных  для  мест  проживания,  воспитание  чувства  ответственности   за  свою  подготовку  и  подготовку  своей  семьи  к  защите от опасных явлений.

Заказчик Программы: Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75.

Срок реализации Программы: 2018 год

Ожидаемые конечные результаты Программы:

1. Поддержание оптимального уровня готовности местной администрации МО № 75 к решению задач по организации защиты населения и территории от ЧС совместно с федеральными структурами системы предупреждения и ликвидации ЧС.

2. Наращивание материальной базы по оповещению населения об угрозе возникновения ЧС.

3. Наращивание материальной базы для обучения населения мероприятиям по защите от поражающих факторов ЧС и для обучения первичным мероприятиям по ГО.

4. Привитие населению навыков действия в условиях ЧС природного и техногенного характера.
	№ п/п
	Наименование статей
	Год
	Сумма, руб.

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Участие в заседаниях комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  при Администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга
	0
	финансирования не требуется

по плану Администрации Фрунзенского района, Управления по делам ГО и ЧС

	2.
	Опубликование в газете муниципального образования информации, посвященной вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	3.
	Опубликование на сайте муниципального образования в сети Internet информации, посвященной вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	4.
	Размещение на информационных стендах информации, посвященной вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне
	0
	финансирования не требуется

не реже 1 раза в квартал

	5.
	Доукомплектование учебно-консультационных пунктов (УКП)
	0309 2190000090 244
	10 000.00
	0
	10 000.00
	0
	0

	6.
	Проведение подготовки и обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	0309 2190000090 244
	180 000.00
	0
	180 000.00
	0
	0

	ИТОГО:
	190 000.00
	0
	190 000.00
	0
	0